FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA  DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2020/003(SRP)

Ata de Julgamento referente à Concorrência n.º 2020/003, do tipo “menor preço unitário”, segundo

especificado no item 02 do Edital, REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA SERVIÇOS DE COFFE BREAK, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGENS...,

pelo período de 12 meses e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por

legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º 01/2019, de três do mês

de outubro ano de dois mil e dezenove, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA

BINOTTO, Presidente, MARTA LUCIA MARTINI DA SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE

MACHADO SILVA e ELIANA HOFFMANN como Membros, reuniram-se às dez horas do dia vinte e dois

do mês de junho do ano de dois mil e vinte, na Sede da FATEC, para julgamento das propostas

apresentadas pelas empresas: ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI,

VIVIANA SOARES SILVEIRA, L.T.M TUR LTDA, já classificadas anteriormente. De acordo com o

parecer da Secretaria Executiva da FATEC a Comissão de Licitações DECLARA VENCEDORAS as

empresas conforme tabela em anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da

legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este

julgamento para Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________

           Silvia Binotto                                                             Marta Lucia Santini da Silveira

           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                 _________________________

Eliana Hoffmann                                                     Tatiane Machado Silva

Membro                                                                    Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA DE VALORES R$

ITEM SERVIÇO QTDE/

PESSOA

VALOR UN.

R$

 EMPRESA

VENCEDORA

01 COFFEE BREAK TIPO 1 (BÁSICO) UM TURNO

Bebidas:

Café, água mineral c/ gás e s/gás, suco.

     Comidas:

Bolachas doces e salgadas, bolos, mini sanduíches.

15.000

10,50 VIVIANA

SOARES

SILVEIRA

02 COFFEE BREAK TIPO 1 (BÁSICO) DOIS TURNOS

Bebidas:

Café, água mineral c/ gás e s/gás, suco.

     Comidas:

Bolachas doces e salgadas, bolos, mini sanduíches.

15.000

10,50 VIVIANA

SOARES

SILVEIRA

03 COFFEE BREAK - TIPO 2 (INTERMEDIARIO)

UM TURNO

Bebidas:

Café preto, Café com Leite, água mineral c/ gás e s/ gás, sucos

diversos, refrigerante.

     Comidas:

Bolachas doces e salgadas, 03 tipos de salgados, 03 tipos de doces,

bolos, mini sanduíches, frutas da estação cortada em pedaços.

15.000

13,50 VIVIANA

SOARES

SILVEIRA

04 COFFEE BREAK - TIPO 2 (INTERMEDIARIO) DOIS

TURNOS

Bebidas:

Café preto, Café com Leite, água mineral c/ gás e s/ gás, sucos

diversos, refrigerante.

     Comidas:

Bolachas doces e salgadas, 03 tipos de salgados, 03 tipos de doces,

bolos, mini sanduíches, frutas da estação cortada em pedaços.

15.000

13,50 VIVIANA

SOARES

SILVEIRA

05 COFFEE BREAK - TIPO 3 (AVANÇADO) UM TURNO

Bebidas:

Café preto, Café com Leite, água mineral c/ gás e s/ gás, chás

diversos, sucos diversos, refrigerante.

     Comidas:

Bolachas doces e salgadas, 07 tipos de salgados, 07 tipos de doces,

bolos, mini sanduíches, frutas da estação cortada em pedaços.

Incluir garçons, mesas, toalhas, copos, bandejas, guardanapos e

todo o material necessário para servir e limpar o coffee break, som,

telão, tendas.

15.000

25,50 VIVIANA

SOARES

SILVEIRA

06 COFFEE BREAK - TIPO 3 (AVANÇADO) DOIS TURNOS

Bebidas:

Café preto, Café com Leite, água mineral c/ gás e s/ gás, chás

diversos, sucos diversos, refrigerante.

     Comidas:

Bolachas doces e salgadas, 07 tipos de salgados, 07 tipos de doces,

bolos, mini sanduíches, frutas da estação cortada em pedaços.

Incluir garçons, mesas, toalhas, copos, bandejas, guardanapos e

todo o material necessário para servir e limpar o coffee break, som,

telão, tendas.

15.000

27,50 VIVIANA

SOARES

SILVEIRA

07 SERVIÇO DE REFEIÇÕES (almoço ou janta)

BÁSICO - S/ LUGAR PARA O EVENTO

Bebidas:

Refrigerante ou água mineral c/ gás ou sem.

Comidas:

1(uma) entrada fria, 06(seis) tipos de pratos quentes, 04(quatro)

tipos de saladas diversas.

15.000

67,00 ILHA DOS

SABORES

GASTRONOMI

A E EVENTOS

EIRELI

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

Sobremesas:

Até 04 tipos variados

08 SERVIÇO DE REFEIÇÕES (almoço ou janta)

BÁSICO - S/ LUGAR PARA O EVENTO

Bebidas:

Refrigerante ou água mineral c/ gás ou sem.

Comidas:

1(uma) entrada fria, 06(seis) tipos de pratos quentes, 04(quatro)

tipos de saladas diversas.

Sobremesas:

Até 04 tipos variados

Incluir serviços de garçons, recepcionistas, materiais(louça,

talheres, pratos, guardanapos ...)

15.000

79,00 ILHA DOS

SABORES

GASTRONOMI

A E EVENTOS

EIRELI

09 SERVIÇO DE REFEIÇÕES (almoço ou janta)

BÁSICO - C/ LUGAR PARA O EVENTO

Bebidas:

Refrigerante ou água mineral c/ gás ou sem.

Comidas:

1(uma) entrada fria, 06(seis) tipos de pratos quentes, 04(quatro)

tipos de saladas diversas.

Sobremesas:

Até 04 tipos variados

15.000

86,00 ILHA DOS

SABORES

GASTRONOMI

A E EVENTOS

EIRELI

10 SERVIÇO DE REFEIÇÕES (almoço e janta)

BÁSICO - C/ LUGAR PARA O EVENTO

Bebidas:

Refrigerante ou água mineral c/ gás ou sem.

Comidas:

1(uma) entrada fria, 06(seis) tipos de pratos quentes, 04(quatro)

tipos de saladas diversas.

Sobremesas:

Até 04 tipos variados

15.000

79,00 ILHA DOS

SABORES

GASTRONOMI

A E EVENTOS

EIRELI

11 SERVIÇO DE REFEIÇÕES (almoço e janta)

COMPLETO S/ LUGAR PARA O EVENTO

Bebidas:

Refrigerante ou água mineral c/ gás ou sem.

Comidas:

1(uma) entrada fria, até 20(vinte) tipos de pratos quentes, até

06(seis) tipos de pratos frios, até 08(oito) tipos de saladas diversas.

Sobremesas:

Até 06 (seis)  tipos variados.

Saídas:

Cafezinho, chá, biscoito doce.

Incluir serviços de garçons, recepcionistas, materiais (louça,

talheres, pratos, guardanapos ...)

15.000

79,00 ILHA DOS

SABORES

GASTRONOMI

A E EVENTOS

EIRELI

12 SERVIÇO DE REFEIÇÕES (almoço e janta)

COMPLETO C/ LUGAR PARA O EVENTO

Bebidas:

Refrigerante ou água mineral c/ gás ou sem.

Comidas:

1(uma) entrada fria, até 20(vinte) tipos de pratos quentes, até

06(seis) tipos de pratos frios, até 08(oito) tipos de saladas diversas.

Sobremesas:

Até 06 (seis)  tipos variados.

Saídas:

Cafezinho, chá, biscoito doce.

15.000

86,40 ILHA DOS

SABORES

GASTRONOMI

A E EVENTOS

EIRELI

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

13 SERVIÇO DE HOSPEDAGEM

C/ ESTACIONAMENTO, INTERNET, AR

CONDICIONADO

Apartamento individual (diária). Simples c/ café da manhã.

1.000

125,00 L.T.M TUR

LTDA

14 SERVIÇO DE HOSPEDAGEM

C/ ESTACIONAMENTO, INTERNET, AR

CONDICIONADO

Apartamento individual (diária) Luxo c/ café da manhã.

1.000

155,00 L.T.M TUR

LTDA

15 SERVIÇO DE HOSPEDAGEM

C/ ESTACIONAMENTO, INTERNET, AR

CONDICIONADO

Apartamento duplo (diária) Simples c/ café da manhã.

1.000

165,00 L.T.M TUR

LTDA

16 SERVIÇO DE HOSPEDAGEM

C/ ESTACIONAMENTO, INTERNET, AR

CONDICIONADO

Apartamento duplo (diária) Luxo c/ café da manhã.

1.000

200,00 L.T.M TUR

LTDA

17 SERVIÇO DE HOSPEDAGEM

C/ ESTACIONAMENTO, INTERNET, AR

CONDICIONADO

Apartamento triplo (diária) Simples c/ café da manhã.

1.000

200,00 L.T.M TUR

LTDA

18 SERVIÇO DE HOSPEDAGEM

C/ ESTACIONAMENTO, INTERNET, AR

CONDICIONADO

Apartamento triplo (diária) Luxo c/ café da manhã.

1.000

235,00 L.T.M TUR

LTDA

19 SERVIÇO DE HOSPEDAGEM

C/ ESTACIONAMENTO, INTERNET, AR

CONDICIONADO

Apartamento Quádruplo (diária) Simples c/ café da manhã.

1.000

235,00 L.T.M TUR

LTDA

20 SERVIÇO DE HOSPEDAGEM

C/ ESTACIONAMENTO, INTERNET, AR

CONDICIONADO

Apartamento Quádruplo (diária) Luxo c/ café da manhã.

1.000

265,00 L.T.M TUR

LTDA

21 LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTOS

(De 100/200 pessoas)

Incluindo todos os materiais e serviços necessários ao evento

(diária)

500

50,00 L.T.M TUR

LTDA

22 LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTOS

(De 300/500 pessoas)

Incluindo todos os materiais e serviços necessários ao evento

(diária)

500

1200,00 L.T.M TUR

LTDA

23 LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTOS

(De 500/1000 pessoas)

Incluindo todos os materiais e serviços necessários ao evento

(diária)
500

7.150,00 ILHA DOS

SABORES

GASTRONOMI

A E EVENTOS

EIRELI

24 SERVIÇO DE ASSESSORIA DE EVENTOS

Por dia de realização, com disponibilidade de pessoal qualificado

para execução de atividades diversas, como recepção,

credenciamento, distribuição de material, acompanhamento de

presença, equipe de apoio e operação de equipamentos de áudio e

vídeo.

Material de acompanhamento que deve ser previsto neste item:

No mínimo 100 crachás com 2 furos e cordão em Triplex 250g,

contendo a logo do evento que será disponibilizada junto a

emissão da Ordem de Fornecimento, por dia de evento.

No mínimo 100 pastas 31,5x469cm, com bolso, 4x0 cores em

500

(quantidade

refere-se ao

dia de

evento)

6.700,00 ILHA DOS

SABORES

GASTRONOMI

A E EVENTOS

EIRELI

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

triplex 250g, contendo a logo do evento que será disponibilizada

junto a emissão da Ordem de Fornecimento, por dia de evento.

Os serviços de assessoria referentes deverão contemplar

quantitativo de pessoal suficiente de modo que as atividades

descritas transcorram com bom andamento, sendo que o valor

registrado deve ser por dia de realização do evento e levando em

consideração um montante de até 100participantes.

A equipe de apoio deve executar serviços de montagem,

carregamento de materiais e outras atividades correlatas.

Os serviços de confecção e impressão de certificados deverão

seguir o modelo elaborado pelo contratante.

O layout das pastas e crachás deverá ser criado pelo Contratado

com a supervisão e aprovação do contratante.

O serviço de Assessoria inclui também a estrutura e organização

necessária à recepção do evento, como mesas e toalhas.

As toalhas a serem utilizadas na recepção do evento devem estar

em excelente estado, limpas e passadas.